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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 490 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 490: 

 

Hvor mange med marokkansk baggrund venter i øjeblikket på at kunne rejse til-

bage fra Danmark? Hvor stor en del af de asylansøgere, der ankommer til Dan-

mark for øjeblikket, har rødder i Marokko? 

 

Svar: 

 

Det skal indledningsvist bemærkes, at det lægges til grund for besvarelsen, at der 

spørges til antallet af afviste asylansøgere med marokkansk baggrund, der er i 

aktuel udsendelsesposition. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst, at der pr. 15. februar 2017 er 

20 marokkanske statsborgere, der afventer at blive udsendt af Danmark efter at 

have fået afslag på asyl.  

 

Det skal bemærkes, at opgørelsen er baseret på et datatræk fra Politiets Sagssty-

ringssystem (POLSAS). Oplysningerne er behæftet med en vis usikkerhed, da 

POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistik-

system, ligesom der kan forekomme efterregistreringer. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

endvidere indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst, at der i janu-

ar 2017 er registreret 19 ansøgninger om asyl fra marokkanske statsborgere. Det 

fremgår af ”Tal på udlændingeområdet pr. 31.01.2017”, at der blev registreret 

223 asylansøgere i januar 2017. Andelen af registrerede asylansøgere fra Marokko 

udgjorde således ca. 9 pct. af de registrerede asylansøgere i januar 2017.  
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Det fremgår endvidere af ”Tal på udlændingeområdet pr. 31.01.2017”, at der i 

hele 2016 blev registreret 347 asylansøgere fra Marokko, hvilket svarer til ca. 6 

pct. af de registrerede asylansøgere i 2016. 

 

Opgørelsen for 2016 er foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i politiets 

sagsbehandlingssystem POLSAS pr. 5. januar 2017. Opgørelsen for 2017 er forelø-

big, opgjort på baggrund af registreringer i politiets sagsbehandlingssystem 

POLSAS pr. 5. februar 2017.  

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journaliserings- og 

sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem. 

 

 

Inger Støjberg  
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